
TERÇA-fEiRA, 02 dE dEzEmbRo dE 2008 15Diário Oficial Executivo  1
Fonte de Recurso: 0101
Foro: Comarca de Belém
Data da Assinatura: 01/12/2008
Ordenador Responsável: Ann Clélia de Barros Pontes, Presidente 
da Paratur
Endereço do Contratado: SHCGN-CLR, Qd. 712, Bloco F, Loja 
39, Cep: 70760-706, Brasília, Distrito Federal
EXTrATo dE CoNTrATo
Nº do Contrato: n° 075/2008
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n° 006/2008
Partes: Companhia Paraense de Turismo - PARATUR, CNPJ n° 
04.834.305/0001-50 e Norte Comércio de Máquinas e Motores 
Ltda, CNPJ n° 09.073.223/0001-53
Objeto: Fornecimento de equipamentos eletrônicos/móveis 
pela CONTRATADA à PARATUR, conforme Termo de Referência 
(Anexo I ao Edital do Pregão Eletrônico n° 006/2008).
Vigência: 01/12/2008 a 01/12/2009
Valor: R$ R$-1.612,80 (mil, seiscentos e doze reais e oitenta 
centavos)
Dotação Orçamentária: Projeto atividade: 4876; Natureza de 
Despesa: 449052.
Fonte de Recurso: 0101
Foro: Comarca de Belém
Data da Assinatura: 01/12/2008
Ordenador Responsável: Ann Clélia de Barros Pontes, Presidente 
da Paratur
Endereço do Contratado: Rua Dr. Assis , n° 273, bairro Cidade 
Velha, Cep: 66020-110, Belém, Pará
EXTrATo dE CoNTrATo
Nº do Contrato: n° 076/2008
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n° 006/2008
Partes: Companhia Paraense de Turismo - PARATUR, CNPJ 
n° 04.834.305/0001-50 e Paper Guedes Ltda - ME, CNPJ n° 
05.360.948/0001-71
Objeto: Fornecimento de equipamentos eletrônicos/móveis 
pela CONTRATADA à PARATUR, conforme Termo de Referência 
(Anexo I ao Edital do Pregão Eletrônico n° 006/2008).
Vigência: 01/12/2008 a 01/12/2009
Valor: R$ R$-21.160,00 (vinte e um mil e cento e sessenta 
reais)
Dotação Orçamentária: Projeto atividade: 4876 (R$-18.502,00) 
e 4534 (R$-2.658,00); Natureza de Despesa: 449052.
Fonte de Recurso: 0101
Foro: Comarca de Belém
Data da Assinatura: 01/12/2008
Ordenador Responsável: Ann Clélia de Barros Pontes, Presidente 
da Paratur
Endereço do Contratado: SHC/NORTE CL Quadra 406, Bloco 
E Sala 202, Asa Norte, CEP: 70.847-550, Brasília, Distrito 
Federal.
EXTrATo dE CoNTrATo
Nº do Contrato: n° 081/2008
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n° 006/2008
Partes: Companhia Paraense de Turismo - PARATUR, CNPJ n° 
04.834.305/0001-50 e Veneza Comércio & Serviços Ltda - ME, 
CNPJ n° 04.911.709/0001-08.
Objeto: Fornecimento de equipamentos eletrônicos/móveis 
pela CONTRATADA à PARATUR, conforme Termo de Referência 
(Anexo I ao Edital do Pregão Eletrônico n° 006/2008).
Vigência: 01/12/2008 a 01/12/2009
Valor: R$ R$-6.846,00 (Seis mil oitocentos e quarenta e seis 
reais)
Dotação Orçamentária: Projeto atividade: 4876 (R$-237,00) e 
4534 (R$-6.609,00); Natureza de Despesa: 449052
Fonte de Recurso: 0101
Foro: Comarca de Belém
Data da Assinatura: 01/12/2008
Ordenador Responsável: Ann Clélia de Barros Pontes, Presidente 
da Paratur
Endereço do Contratado: Rua João Balbi , n° 109-B, bairro 
Nazaré, Cep: 66055-280, Belém, Pará.
EXTrATo dE CoNTrATo
Nº do Contrato: n° 078/2008
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n° 006/2008
Partes: Companhia Paraense de Turismo - PARATUR, CNPJ 
n° 04.834.305/0001-50 e Ronaldo T. P. Flores, CNPJ n° 
56.131.857/0001-03

Objeto: Fornecimento de equipamentos eletrônicos/móveis 
pela CONTRATADA à PARATUR, conforme Termo de Referência 
(Anexo I ao Edital do Pregão Eletrônico n° 006/2008).
Vigência: 01/12/2008 a 01/12/2009
Valor: R$ R$-293,80 (duzentos e noventa e três reais e oitenta 
centavos)
Dotação Orçamentária: Projeto atividade: 4534; Natureza de 
Despesa: 449052
Fonte de Recurso: 0101
Foro: Comarca de Belém
Data da Assinatura: 01/12/2008
Ordenador Responsável: Ann Clélia de Barros Pontes, Presidente 
da Paratur
Endereço do Contratado: Rua Caraíbas, n° 578, Bairro de 
Perdizes, CEP: 05.020-000, São Paulo - SP.
EXTrATo dE CoNTrATo
Nº do Contrato: n° 080/2008
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n° 006/2008
Partes: Companhia Paraense de Turismo - PARATUR, CNPJ n° 
04.834.305/0001-50 e Teksupri Informatica Ltda ME, CNPJ n° 
03.646.192/0001-04
Objeto: Fornecimento de equipamentos eletrônicos/móveis 
pela CONTRATADA à PARATUR, conforme Termo de Referência 
(Anexo I ao Edital do Pregão Eletrônico n° 006/2008).
Vigência: 01/12/2008 a 01/12/2009
Valor: R$ R$-1.350,00 (Hum mil, trezentos e cinqüenta reais)
Dotação Orçamentária: Projeto atividade: 4876; Natureza de 
Despesa: 449052.
Fonte de Recurso: 0101
Foro: Comarca de Belém
Data da Assinatura: 01/12/2008
Ordenador Responsável: Ann Clélia de Barros Pontes, Presidente 
da Paratur
Endereço do Contratado: Rua São Cristóvão, 212 – Loja 03, 
bairro Centro, Cep: 49010-380, Aracaju, Sergipe.
EXTrATo dE CoNTrATo
Nº do Contrato: n° 079/2008
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n° 006/2008
Partes: Companhia Paraense de Turismo - PARATUR, CNPJ n° 
04.834.305/0001-50 e Starlux Equipamentos Industrais Ltda – 
EPP, CNPJ n° 54.171.723/0001-82
Objeto: Fornecimento de equipamentos eletrônicos/móveis 
pela CONTRATADA à PARATUR, conforme Termo de Referência 
(Anexo I ao Edital do Pregão Eletrônico n° 006/2008).
Vigência: 01/12/2008 a 01/12/2009
Valor: R$ R$-900,00 (novecentos reais)
Dotação Orçamentária: Projeto atividade: 4534; Natureza de 
Despesa: 449052
Fonte de Recurso: 0101
Foro: Comarca de Belém
Data da Assinatura: 01/12/2008
Ordenador Responsável: Ann Clélia de Barros Pontes, Presidente 
da Paratur
Endereço do Contratado: Rua Dr. Flávio Américo Maurano, n° 
1083, Bairro do Morumbi, CEP: 05656-020, São Paulo - SP
EXTrATo dE CoNTrATo
Nº do Contrato: n° 077/2008
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n° 006/2008
Partes: Companhia Paraense de Turismo - PARATUR, CNPJ 
n° 04.834.305/0001-50 e P L F Comércio Ltda, CNPJ n° 
01.601.066/0001-08
Objeto: Fornecimento de equipamentos eletrônicos/móveis 
pela CONTRATADA à PARATUR, conforme Termo de Referência 
(Anexo I ao Edital do Pregão Eletrônico n° 006/2008).
Vigência: 01/12/2008 a 01/12/2009
Valor: R$ R$-361,00 (trezentos e sessenta e um reais)
Dotação Orçamentária: Projeto atividade: 4534; Natureza de 
Despesa: 449052
Fonte de Recurso: 0101
Foro: Comarca de Belém
Data da Assinatura: 01/12/2008
Ordenador Responsável: Ann Clélia de Barros Pontes, Presidente 
da Paratur
Endereço do Contratado: Rua 28 de Setembro, n° 1148 - Altos, 
bairro do Reduto, Cep: 66053-351, Belém, Pará

EXTrATo dE TErmo AdITIVo Ao CoNTrATo

Nº do Termo Aditivo: 001

Nº do Contrato: 009/2008

Objeto do Contrato: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AVALIAÇÃO, 

VISTORIA E ELABORAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS DOS IMÓVEIS 

LOCALIZADOS NO DISTRITO INDUSTRIAL DE ICOARACI

Valor do Contrato Original: R$ R$.27.000,00

Modalidade de Licitação: Dispensa de licitação 007/2008

Partes: Companhia de Desenvolvimento Industrial do Pará, em 

liquidação e Vaz de Mello Consultoria em avaliações e perícias 

Ltda.

Objeto e Justificativa do Aditamento: Aditamento de Prazo

Valor: R$ R$.27.000,00

Data da Assinatura: 27/10/2008

Vigência do Aditamento: 09/09/2008 a 28/02/2009

Dotação Orçamentária: 3.3.90.39 – Outros serviços pessoa 

jurídica,  CFP: 70.201.04.122.00009017;

Fonte de Recurso: 0261: Recursos Próprios

Ordenador Responsável: Ana Marly Lameira da Silva

Aditivos Anteriores:

Endereço do Contratado: Rua Gonçalves Dias, nº 1.181, 9º 

andar, Belo Horizonte, Minas Gerais.

Data da Publicação: 09/09/2008

rESULTAdo dA CArTA CoNVITE N° 006/2008

CONVITE N° 006/2008 – Companhia deDesenvolvimento 

Industrial do Estado do Pará – CDI/PA, em liquidação.

OBJETO – Contratação de Empresa Especializada em 

Prestaçãode Serviços de Engenharia, especificadamente a 

reforma e adaptação doescritório da CDI em Marabá.

Na conformidadedo estabelecido pelo artigo 109, da Lei 8.666-

93 em sua atual redação, tornamospúblico o resultado do 

julgamento do Convite n° 006/2008.

EmpresaGanhadora:

EQUIPA REPRESENTAÇÕES,COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. - ME, 

CNPJ nº 02.855.376/0001-03.

CoNVoCAÇÃo.

Aos

Acionistas da Companhia de Gás do Pará

O Conselho de Administração da Companhia de Gás do Pará – 

GÁS DO PARÁ, no uso de suas atribuições, convoca todos os 

acionistas a comparecerem à Assembléia Geral Extraordinária a 

realizar-se às 14h00min horas do dia 09 de dezembro de 2008, 

na sede da Companhia de Gás do Pará – GÁS DO PARÁ, na 

Cidade de Belém - PA, à Avenida Senador Lemos, n° 443, Edf. 

Village Executive, Sala 1.001, Bairro Umarizal, CEP: 66.050-

000, para deliberação sobre a seguinte ORDEM DO DIA:

1)     Eleição dos membros do Conselho de Administração com 

respectivos suplentes, para um mandato de 02 anos.

2)     Eleger o Presidente e o Vice-Presidente do Conselho de 

Administração.

3)     Reforma do Estatuto Social, relativo ao Art. 4º  (aumento 

de capital) e Art. 9º, parágrafo 2º , Art. 15º, parágrafo único, 

Art. 18º, parágrafo único e Art. 25º, parágrafo 3º .

4)     O que ocorrer.

Belém, 01 de dezembro de 2008.

Maurílio de Abreu Monteiro

Presidente do Conselho de Administração


